
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГОРШЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

            от 28 марта 2025 г.  №220 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского района   
от 02.09.2022г. № 103 «Об утверждении Положения об 

охране зеленого фонда на территории муниципального 
образования «Среднеапоченский сельсовет»  

            Рассмотрев протест прокуратуры Горшеченского района Курской области 
на решение Собрания депутатов Среднеапоченского сельсовета Горшеченского 
района Курской области от 02.09.2022 года №103 «Об утверждении Положения 
об охране зеленого фонда на территории муниципального образования 
«Среднеапоченский сельсовет» о несоответствии положениям федерального 
законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Среднеапоченский 
сельсовет» Горшеченского  района Курской области» Собрание депутатов 
Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района РЕШИЛО: 

              1. Внести  в  Положение об охране зеленого фонда на территории 
муниципального образования «Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского 
района Курской области», утвержденное  решением Собрания депутатов 
Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района от 02.09.2022 г №103 
следующие  изменения: 

 -  пункт 3 статьи 6 Положения, изложить   в следующей редакции: 

            «Сумма компенсационной стоимости определяется в соответствии с 
таксами и методиками исчисления размера вреда окружающей среде, 
утвержденными органами по методике, утвержденной Министерством природных 
ресурсов Курской области».  

            2 . Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района  в сети 
«Интернет» и вступает в силу с момента его официального опубликования. 

  

Председатель Собрания депутатов  

Среднеапоченского  сельсовета                                     Т.М.Сидорова 

 

Глава  Среднеапоченского сельсовета                          С.И.Бочарова 



 

 


